
Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 4 de abril de 20179121

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

1583	 Servicio Canario de la Salud.- Resolución de 27 de marzo de 2017, del Director, por 
la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Especialista 
en Radiodiagnóstico a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para la 
provisión de plazas básicas vacantes, convocado mediante Resolución de 3 de abril 
de 2012, de la Dirección General de Recursos Humanos.

ANTECEDENTES

Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Canario de la Salud de 3 de abril de 2012, se convocaron pruebas selectivas para el acceso a 
la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes de diversas categorías de 
personal sanitario, entre otras, de la categoría de Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico, 
adscritas a los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, 
a efectuar en el ámbito territorial de dicho Organismo y en el funcional de los niveles de 
Atención Especializada y Atención Primaria, y se aprobaron las bases por las que se ha de 
regir la convocatoria (BOC nº 75, de 17 de abril de 2012, c.e. BOC nº 138, de 16 de julio 
de 2012).

El 28 de junio de 2012 se publicó Resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del SCS, nº 1357, de esta misma fecha, por la que se aprobó la Relación Provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de referencia.

El 31 de julio de 2012 se publicó Resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del SCS nº 1616, de la misma fecha, por la que se aprobó la Relación Definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, determinándose el lugar, fecha 
y hora de comienzo del ejercicio de la fase de oposición.

Con fecha de 8 de enero de 2013 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal 
Coordinador del proceso selectivo, suscrita el 11 de diciembre de 2012, en relación a la 
resolución de las impugnaciones del ejercicio de la fase de oposición, aprobando la relación 
de aspirantes que han superado la fase de oposición y el requerimiento para la presentación 
de los méritos que dichos aspirantes pretendan hacer valer en la fase de concurso.

El 13 de septiembre de 2013 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal 
Coordinador del proceso selectivo, suscrita el 6 de septiembre de 2013, que rectifica la 
Resolución de 11 de diciembre, citada en el párrafo anterior.

El 18 de noviembre de 2014 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador 
del proceso selectivo, por medio de la que se aprobó la Relación Provisional de aspirantes 
que superaron la fase de oposición, con la puntuación obtenida en la fase de concurso.

boc-a-2017-066-1583



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 4 de abril de 20179122

El 29 de abril de 2015 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador, 
suscrita el 14 de abril de 2015, por la que se aprobó la Relación Definitiva de aspirantes que 
superaron la fase de oposición, con la puntuación obtenida en la fase de concurso.

El 3 de marzo de 2016 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador, 
suscrita el 1 de marzo de 2016, por la que se modifican los Anexos I y II de la Resolución de 
14 de abril de 2015, citada en el párrafo anterior.

Con fecha 7 de abril de 2016 se publicó Resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del SCS, nº 1037/2016, de la misma fecha, por medio de la que se aprobó la fecha 
y el procedimiento para la petición de plazas, otorgándose un plazo de 10 día hábiles, a 
contar a partir del día siguiente a la publicación de dicha Resolución, para que los aspirantes 
optaran por las plazas ofertadas.

El 25 de noviembre de 2016 se publicó Resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del SCS, nº 3273/2016, por la que se estableció la relación de aspirantes aprobados 
con indicación de la plaza adjudicada en el proceso selectivo, y se les requirió para la 
presentación de la documentación exigida en la base decimoquinta de la convocatoria.

Con fecha de 24 de febrero de 2017 se publicó Resolución de la Dirección General 
de Recursos Humanos del SCS, nº 599/2017, de la misma fecha, por la que se declara la 
pérdida de derechos de participación de varios aspirantes, se establece una nueva relación 
de aspirantes aprobados y se les requiere para la presentación de la documentación exigida 
en la base decimoquinta de la convocatoria.

Mediante propuesta de Resolución de fecha 22 de marzo de 2017, la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, eleva propuesta de nombramiento 
de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para la provisión de plazas básicas 
vacantes de la categoría de Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico, convocado 
mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario 
de la Salud de 3 de abril de 2012, tras haber presentado la documentación exigida en la base 
decimoquinta de la resolución de convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

De conformidad con lo especificado en el artículo 20.1 del Decreto 123/1999, de 17 de 
junio, sobre selección de personal estatutario y la provisión de plazas básicas y puestos de 
trabajo en los órganos de prestación de servicios sanitario del Servicio Canario de la Salud 
(BOC nº 92, de 14.7.99), así como en las bases de la convocatoria (base decimosexta):

<<1. Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos de los aspirantes que 
hubieran resultado aprobados, este Órgano elevará propuesta de nombramiento al Director 
del Servicio Canario de la Salud que, mediante Resolución que se publicará en el Boletín 
Oficial de Canarias, nombrará a los aspirantes seleccionados, con expresión del destino 
concreto adjudicado>>.

boc-a-2017-066-1583



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 4 de abril de 20179123

Y a la vista de la Resolución nº 894/2017, de 22 de marzo de 2017, de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, donde se eleva a este 
Órgano propuesta de nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a 
Especialista en Radiodiagnóstico, 

R E S U E L V O:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Especialista 
en Radiodiagnóstico, a los aspirantes aprobados en virtud del proceso selectivo para la 
provisión de plazas básicas vacantes, convocado mediante Resolución de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud de 3 de abril de 2012, según 
figura a continuación:

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

DIRECCIÓN

eleva  a  este  Órgano  propuesta  de  nombramiento  de  personal  estatutario  fijo  en  la
categoría de Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico,  

RESUELVO

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Especialista en
Radiodiagnóstico,  a los  aspirantes aprobados en virtud del  proceso selectivo para la
provisión de plazas básicas vacantes, convocado mediante Resolución de la Dirección
General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud de 3 de abril de 2012,
según figura a continuación:

Categoría: Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico.

1.- Turno: promoción interna.
Total plazas que se ofertan: 23 (12 turno de promoción interna, 11 acumuladas 

al turno de libre acceso).
Nivel Asistencial: Atención Especializada/Atención Primaria.
Grupo de Clasificación: C/C1.

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

43660743G
DE  LA  NUEZ  HERNANDEZ,
SERGIO

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

42090948M
FRANCISCO  GONZALEZ,
AGUEDA VICTORIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

42029755S
GARCIA  CEJAS,  MARIA
CANDELARIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

43753696Z
GUERRERO  CHACON,  JOSE
ANTONIO

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

42865488C
GUTIERREZ  PEREZ,  JOSE
MARIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

43753169Q
HERNÁNDEZ  HAMMAD,
ALEXIS

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

43662690L
JIMÉNEZ  MORENO,  SERGIO
FRANCISCO

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

43760282E
MONZON  CACERES,  LIDIA
MARIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

42149779W
PEREZ HERNANDEZ,  ANGELES
MARIA

Atención
Especializada

Gerencia  de Servicios Sanitarios  del  Área de
Salud de La Palma

43755831X
RODRIGUEZ  AUYANET,
INMACULADA

Atención 
Primaria

Gerencia  de  Atención  Primaria  del  Área  de
Salud de Gran Canaria

42854610K
ROMERO  SOSA,  MARIA
MAGDALENA

Atención 
Primaria

Gerencia  de  Atención  Primaria  del  Área  de
Salud de Gran Canaria

Avda. Juan XXIII, 17
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                     

Pérez de Rozas, 5
38004 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 57 04

- 3 -

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

DIRECCIÓN

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

42851293Q
SANTANA FABELO,  MARÍA DE
LA CONCEPCIÓN

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

2.- Turno: reserva discapacitados.
Total plazas que se ofertan: 5. 
Nivel Asistencial: Atención Especializada/Atención Primaria.
Grupo de Clasificación: C/C1.

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

43612967E ARAÑA GOPAR, MARGARITA
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

43782500E
BATISTA  ARCE,  AMELIA
MILAGROS

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

03852960T
DENIZ  DE  ARMAS,  JOSE
JAVIER

Atención
 Primaria

Gerencia  de Atención Primaria  del  Área  de
Salud de Tenerife

44392464A
GOMEZ  BLASCO,  MARIA
ROSARIO

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

42879519K
SUAREZ  SANTANA,  CARLOS
JAVIER

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

3.- Turno: libre acceso.
Total plazas que se ofertan: 64 (53 turno libre acceso, 11 acumuladas del turno 

de promoción interna).
Nivel Asistencial: Atención Especializada/Atención Primaria.
Grupo de Clasificación: C/C1.

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

71428413G
AMADO  RODRIGUEZ,
CRISTINA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

77537934N
ARANDA  DEL  PRADO,
PATRICIA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

78401242S
BARRERA  ARMAS,  Mª
MONTSERRAT

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de El Hierro

42182103B
BARRETO  RODRIGUEZ,
MARIA ALEJANDRA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

44706259D
BRUNO  DEL PINO,  CARMEN
ROSA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

12421120Q CALLEJO GALVÁN, ANTONIO
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura

54065549R
CARRERAS  RIUDAVETS,
ALBERTO LUIS

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

42185507B
CASTRO  MARTÍN,  EVA
MARÍA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

Avda. Juan XXIII, 17
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                     

Pérez de Rozas, 5
38004 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 57 04

- 4 -

boc-a-2017-066-1583



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 4 de abril de 20179124
SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

DIRECCIÓN

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

42851293Q
SANTANA FABELO,  MARÍA DE
LA CONCEPCIÓN

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

2.- Turno: reserva discapacitados.
Total plazas que se ofertan: 5. 
Nivel Asistencial: Atención Especializada/Atención Primaria.
Grupo de Clasificación: C/C1.

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

43612967E ARAÑA GOPAR, MARGARITA
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

43782500E
BATISTA  ARCE,  AMELIA
MILAGROS

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

03852960T
DENIZ  DE  ARMAS,  JOSE
JAVIER

Atención
 Primaria

Gerencia  de Atención Primaria  del  Área  de
Salud de Tenerife

44392464A
GOMEZ  BLASCO,  MARIA
ROSARIO

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

42879519K
SUAREZ  SANTANA,  CARLOS
JAVIER

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

3.- Turno: libre acceso.
Total plazas que se ofertan: 64 (53 turno libre acceso, 11 acumuladas del turno 

de promoción interna).
Nivel Asistencial: Atención Especializada/Atención Primaria.
Grupo de Clasificación: C/C1.

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

71428413G
AMADO  RODRIGUEZ,
CRISTINA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

77537934N
ARANDA  DEL  PRADO,
PATRICIA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

78401242S
BARRERA  ARMAS,  Mª
MONTSERRAT

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de El Hierro

42182103B
BARRETO  RODRIGUEZ,
MARIA ALEJANDRA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

44706259D
BRUNO  DEL PINO,  CARMEN
ROSA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

12421120Q CALLEJO GALVÁN, ANTONIO
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura

54065549R
CARRERAS  RIUDAVETS,
ALBERTO LUIS

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

42185507B
CASTRO  MARTÍN,  EVA
MARÍA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

Avda. Juan XXIII, 17
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                     

Pérez de Rozas, 5
38004 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 57 04

- 4 -

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

DIRECCIÓN

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

42851293Q
SANTANA FABELO,  MARÍA DE
LA CONCEPCIÓN

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

2.- Turno: reserva discapacitados.
Total plazas que se ofertan: 5. 
Nivel Asistencial: Atención Especializada/Atención Primaria.
Grupo de Clasificación: C/C1.

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

43612967E ARAÑA GOPAR, MARGARITA
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

43782500E
BATISTA  ARCE,  AMELIA
MILAGROS

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

03852960T
DENIZ  DE  ARMAS,  JOSE
JAVIER

Atención
 Primaria

Gerencia  de Atención Primaria  del  Área  de
Salud de Tenerife

44392464A
GOMEZ  BLASCO,  MARIA
ROSARIO

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

42879519K
SUAREZ  SANTANA,  CARLOS
JAVIER

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

3.- Turno: libre acceso.
Total plazas que se ofertan: 64 (53 turno libre acceso, 11 acumuladas del turno 

de promoción interna).
Nivel Asistencial: Atención Especializada/Atención Primaria.
Grupo de Clasificación: C/C1.

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

71428413G
AMADO  RODRIGUEZ,
CRISTINA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

77537934N
ARANDA  DEL  PRADO,
PATRICIA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

78401242S
BARRERA  ARMAS,  Mª
MONTSERRAT

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de El Hierro

42182103B
BARRETO  RODRIGUEZ,
MARIA ALEJANDRA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

44706259D
BRUNO  DEL PINO,  CARMEN
ROSA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

12421120Q CALLEJO GALVÁN, ANTONIO
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura

54065549R
CARRERAS  RIUDAVETS,
ALBERTO LUIS

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

42185507B
CASTRO  MARTÍN,  EVA
MARÍA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

Avda. Juan XXIII, 17
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                     

Pérez de Rozas, 5
38004 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 57 04

- 4 -

boc-a-2017-066-1583



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 4 de abril de 20179125

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

DIRECCIÓN

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

78542995L
CERDAN  ALMANSA,  MARIA
DEL CARMEN

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

42175631W
CUBAS  GARCÍA,  ELISA
ISABEL

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

36076324L DEL RIEGO CONDE, MANUEL
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

43645545D
DÍAZ  ALMEIDA,  ADELINA
OLIVIA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura

80147024M DÍAZ GARCÍA, ANTONIA
Atención 
Primaria

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura

78615378K DIAZ GUZMAN, EMILIO
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

43820667D DIAZ PEREZ, ANGEL
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

09429298B
DIAZ  QUINCE,  NOEMI
JENIFER

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura

43766343B DIAZ VEGA, MARIA ISABEL
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

24258079W
ESPINOSA  SPINOLA,  LAURA
GENOVEVA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

45442072Y FABABU GIL, M. ANGELES
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

43251630S
FALCON  DOMINGUEZ,
MARIA DEL PINO

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

44707333W
FERNÁNDEZ  CABRERA,
ARMINDA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

22739376N
FERNANDEZ  SANTIAGO,
MARIA ESTHER

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

45529768A
FERRER  MORENO,  MARIA
DEL MAR

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

42834152X FRAGA LOPEZ, SUSANA
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

44317934Q
GARCIA  ALMEIDA,  MONICA
MARIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

43821742A GARCIA GONZALEZ, ROSA
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

43808725G
GARCIA  PRIETO,  MARIA
ARANTZAZU

Atención 
Primaria

Gerencia  de  Atención  Primaria  del  Área  de
Salud de Tenerife

44321134L
GONZALEZ  GONZALEZ,
MIGUEL ANGEL

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

77513399H
GONZALEZ  ORTEGA,
ANTONIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

42857709S
GUERRA RODRIGUEZ, LUCIA
INMACULADA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

42175025V
GUTIERREZ  PAIZ,  MARIA
TERESA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

45458131B
JIMENEZ  DEL  CASTILLO,
CARMEN NIEVES

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

Avda. Juan XXIII, 17
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                     

Pérez de Rozas, 5
38004 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 57 04

- 5 -

boc-a-2017-066-1583



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 4 de abril de 20179126

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

DIRECCIÓN

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

44301509J
JIMENEZ  GARCIA,  JESUS
CIPRIANO

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

43799190Z
LEON  RAMOS,  FRANCISCO
JAVIER

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

44701173Y
LÓPEZ  MANZANO,  CARMEN
LIDIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

78796339H LOPEZ VAZQUEZ, BEATRIZ
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

42175901L
LORENZO  RODRIGUEZ,
MARIA ANGUSTIA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

52971777V LUCAS BURGOS, VANESA
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

34876820B MARIÑO FARO, VANESA
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

43769628F MARRERO QUEVEDO, MARTA
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

23034305N
MARTÍNEZ  LASHERAS,
ALBERTO DANIEL

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

43828247E
MENDOZA  JEREZ,  LETICIA
LUCIA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

42854808N MONZÓN MAYOR, ELSA
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

78401221V
PADRÓN  MORALES,  MIGUEL
A

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

09784850Y
PANIAGUA  MARTINEZ,  Mª
ANTONIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

52591672X PARIENTE RAMIREZ, ALICIA
Atención
Primaria

Gerencia  de  Atención  Primaria  del  Área  de
Salud de Tenerife

78673942G
PLASENCIA  MARTIN,  EVA
DOLORES

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Gomera

31708424A ROBLES MONTERO, JULIO
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

43809760G RODRIGUEZ DIAZ, ELISABET
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

20185792A
RODRIGUEZ  MARTINO,
MARIA CRISTINA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

42839334V RODRIGUEZ SANZ, ISRAEL
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

78500875N
RONCOLI  PERSOGLIA,
SUSANA EDIT

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

01178813V
SAN  FELIPE  PASCUAL,
AZUCENA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

07980849X SANCHEZ OLIVA, RAQUEL
Atención

Especializada
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

42177190C
SANCHEZ  PEREZ,  FREDES
MARIA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

45458994T
SEQUERA  PINEDA,  RAQUEL
MARIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

Avda. Juan XXIII, 17
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                     

Pérez de Rozas, 5
38004 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 57 04

- 6 -

boc-a-2017-066-1583



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 4 de abril de 20179127

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

DIRECCIÓN

DNI APELLIDOS, NOMBRE
NIVEL

ASISTENCIAL
PLAZA ADJUDICADA

29076309P
SORIANO  HERNANDEZ,  ANA
MARIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

76251139K
SUAREZ  PEREZ,  MARIA
CARMEN

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

46597852J
SUAREZ  RODRIGUEZ,  Mª
ENCARNACION

Atención 
Primaria

Gerencia  de  Atención  Primaria  del  Área  de
Salud de Tenerife

43813830A
TRUJILLO  MORALES,  LUISA
MARÍA

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de La Palma

44303362A
VERA  VERA,  MARIA  DEL
PINO

Atención
Especializada

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote

46900330H VIDAL RODRIGUEZ, MÓNICA
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

52837583M VIERA RUIZ, MIGUEL ANGEL
Atención

Especializada
Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Insular – Materno infantil

42868424N
ZERPA  RODRIGUEZ,
MANUELA CANDELARIA

Atención
Especializada

Dirección Gerencia del Hospital Universitario
de Gran Canaria “Dr. Negrín”

Segundo.-  Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Tercero.- Los aspirantes nombrados dispondrán del  plazo de un mes improrrogable,
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el
Boletín Oficial de Canarias, para efectuar la toma de posesión de la plaza adjudicada
ante las Direcciones Gerencias del Hospital Universitario de Gran Canaria “Dr. Negrín”,
Complejo Hospitalario Universitario Insular – Materno infantil y Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria; las Gerencia de Atención Primaria de las Áreas de Salud
de Gran Canaria y Tenerife, así como las Gerencias de Servicios Sanitarios de las Áreas
de Salud de Lanzarote, Fuerteventura, La Palma, Gomera y Hierro, según corresponda.

Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes,
salvo causa justificada, no se hayan incorporado a su destino una vez transcurrido dicho
plazo previa audiencia del interesado, sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo 20,
apartado tercero del  Decreto 123/1999,  de 17 de junio sobre selección de  personal
estatutario  y  la  provisión  de plazas  básicas  y puestos  de  trabajo en  los  órganos  de
prestación  de  servicios  sanitarios  del  Servicio  Canario  de  la  Salud  (B.O.C.  92,  de
14.07.1999).

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Canarias
en virtud de la competencia residual prevista en el artículo 10.1.a) de la Ley 29/1998, de
13  de  julio,  reguladora  de  dicha  Jurisdicción o  bien  potestativamente  recurso  de
reposición ante el Director del Servicio Canario de la Salud, en los términos previstos
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, sin perjuicio de cualquier
otro recurso que se estime procedente.

Santa Cruz de Tenerife
El DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

Avda. Juan XXIII, 17
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                     

Pérez de Rozas, 5
38004 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 57 04

- 7 -

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Tercero.- Los aspirantes nombrados dispondrán del plazo de un mes improrrogable, 
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, para efectuar la toma de posesión de la plaza adjudicada ante las 
Direcciones Gerencias del Hospital Universitario de Gran Canaria “Dr. Negrín”,  Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno infantil y Hospital Universitario Nuestra Señora 
de Candelaria; las Gerencia de Atención Primaria de las Áreas de Salud de Gran Canaria y 
Tenerife, así como las Gerencias de Servicios Sanitarios de las Áreas de Salud de Lanzarote, 
Fuerteventura, La Palma, La Gomera y El Hierro, según corresponda.

Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
salvo causa justificada, no se hayan incorporado a su destino una vez transcurrido dicho 
plazo previa audiencia del interesado, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 20,  apartado 
tercero, del Decreto 123/1999, de 17 de junio, sobre selección de  personal estatutario y la 
provisión de plazas básicas y puestos de trabajo en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 92, de 14.7.99).

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, en 
virtud de la competencia residual prevista en el artículo 10.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de dicha Jurisdicción o bien potestativamente recurso de reposición ante 
el Director del Servicio Canario de la Salud, en los términos previstos en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime 
procedente.

Santa Cruz de Tenerife, a 27 de marzo de 2017.- El Director, Conrado Jesús Domínguez 
Trujillo.

boc-a-2017-066-1583


